
Tav. 7.1 - Imprese di Albano Laziale per attività economica - dal 2011 al 2013 
        
        
Attività Anno 
        
        
  2011 2012 2013 
        

       
Agricoltura, silvicoltura, pesca 128  119  115  
Industria in senso stretto 314  304  307  
Costruzioni 598  590  586  
Commercio e riparazioni 1.039  1.016  1.001  
Trasporto e magazzinaggio 104  103  103  
Alloggio e ristorazione 245  253  258  
Servizi di informazione e comunicazione 71  70  73  
Attività finanziarie e assicurative 80  77  81  
Attività immobiliari 133  136  132  
Attività professionali, scientifiche e tecniche 106  113  111  
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle 
imprese 114  122  125  

Istruzione 13  15  18  
Altro 234  229  236  
Imprese non classificate 319  338  332  
    Totale 3.498  3.485  3.478  
        
    Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica" - edizione 
2011 e edizione 2012 e sito internet www.camcom.rm.it  

 

Tav. 7.2 - Esercizi commerciali per tipologia dal 2010 al 2012 ad Albano 
Laziale 
        
        
Attività Anno 
        
        
  2010 2011 2012 
        

       
Commercio al dettaglio 701  634  613  
Commercio all'ingrosso, intermediari e settore auto 384  382  389  
Commercio al di fuori dei negozi(1) 85  88  84  
Servizi per specializzazioni commerciali(2) 465  461  471  
    Totale 1.635  1.565  1.557  
        
    Fonte: www.camcom.it 

 

  



Tav. 7.3 - Commercio al dettaglio in sede fissa per tipologia ad Albano 
Laziale - 2011 e 2012 
      
      
Attività Anno 
      
      
  2011 2012 
      

     
Prodotti alimentari, bevande e tabacco 70  64  
Carburante per autotrazione 7  7  
Apparecchiature informatiche per le telecomunicazioni 23  21  
Altri prodotti per uso domestico 94  91  
Articoli culturali e ricreativi 47  43  
Altri prodotti in esercizi specializzati 241  231  
Esercizi non specializzati 71  71  
Non specificato 81  85  
   Totale 634  613  
      
   Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica" - edizione 
2011 e edizione 2012. 

 

  



Tav. 7.4 - Consistenza delle imprese per sezione di attività economica nei Comuni delle 
Colline litoranee dei Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2011 
                                 

Comuni 

    Sezioni di attività economica     
                
                
Agricol-

tura, 
caccia, 

silvicol-
tura, 

pesca, 
pisci-

coltura 

Industria 
di cui 

costru-
zioni 

Comm. 
ingrosso 

e dett.; 
riparaz. 

beni 
person. 
e per la 

casa 

Alberghi 
e 

ristoranti 
Altri 

servizi 
Non 

classi-
ficate 

Totale 

                  

           
Albano Laziale 128 912 598 1.039 245 855 319 3.498 
Anzio 156 1.229 941 1.495 496 1.190 421 4.987 
Ardea 149 870 686 936 232 710 221 3.118 
Ariccia 98 557 305 489 168 412 156 1.880 
Castel Gandolfo 32 173 129 219 92 185 67 768 
Ciampino 50 708 524 997 198 757 251 2.961 
Colonna 80 84 57 95 21 63 37 380 
Frascati 219 431 301 602 207 565 176 2.200 
Genzano di 
Roma 167 566 407 667 186 516 143 2.245 

Grottaferrata 64 342 252 494 143 555 162 1.760 
Lanuvio 177 256 200 194 49 127 41 844 
Lariano 87 305 235 305 62 198 61 1.018 
Marino 158 950 712 997 248 718 241 3.312 
Montecompatri 60 269 176 254 66 150 58 857 
M.te Porzio Cat. 100 150 119 157 56 153 38 654 
Nemi 29 28 22 56 25 30 4 172 
Nettuno 222 936 686 1.171 333 874 280 3.816 
Pomezia 185 1.777 1.107 1.653 403 1.776 599 6.393 
Rocca di Papa 39 312 260 279 93 214 60 997 
Rocca Priora 28 255 212 248 59 160 56 806 
Velletri 947 1.194 933 1.399 250 1.001 330 5.121 
         Roma 4.809 62.066 42.303 90.041 22.049 116.132 38.829 333.926 
         Provincia di 
Roma 13.879 93.197 65.495 122.848 30.921 142.423 47.195 450.463 

                  
         Fonte: Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - 2011". 

 

  



Tav. 7.5 - Consistenza delle imprese per sezione di attività economica nei Comuni delle 
Colline litoranee dei Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2012 
                                 

Comuni 

    Sezioni di attività economica     
                
                
Agricol-

tura, 
caccia, 

silvicol-
tura, 

pesca, 
pisci-

coltura 

Industria 
di cui 

costru-
zioni 

Comm. 
ingrosso 

e dett.; 
riparaz. 

beni 
person. 
e per la 

casa 

Alberghi 
e 

ristoranti 
Altri 

servizi 
Non 

classi-
ficate 

Totale 

                  

           
Albano Laziale 119 894 590 1.016 253 865 338 3.485 
Anzio 154 1.245 950 1.523 503 1.193 451 5.069 
Ardea 154 876 697 966 234 728 238 3.196 
Ariccia 95 562 310 490 164 414 155 1.880 
Castel Gandolfo 34 153 112 223 91 189 79 769 
Ciampino 47 696 521 998 209 750 259 2.959 
Colonna 72 83 58 91 20 66 40 372 
Frascati 212 424 298 613 213 558 192 2.212 
Genzano di 
Roma 158 567 414 680 191 522 163 2.281 

Grottaferrata 66 348 257 506 143 560 173 1.796 
Lanuvio 170 254 201 202 51 129 54 860 
Lariano 83 304 233 303 67 199 66 1.022 
Marino 146 947 713 1.010 247 736 282 3.368 
Montecompatri 55 272 180 264 61 152 66 870 
M.te Porzio Cat. 88 140 109 149 59 150 38 624 
Nemi 28 30 24 59 24 29 5 175 
Nettuno 216 934 685 1.164 340 916 295 3.865 
Pomezia 178 1.776 1.113 1.697 418 1.815 657 6.541 
Rocca di Papa 38 312 259 273 94 223 57 997 
Rocca Priora 27 254 211 254 55 157 65 812 
Velletri 916 1.196 946 1.384 264 1.026 349 5.135 
         Roma 4.760 62.091 42.515 90.541 22.638 118.158 41.676 339.864 
         Provincia di 
Roma 13.650 93.223 65.788 123.509 31.723 144.930 50.840 457.875 

                  
         Fonte: Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - 2012". 

 

  



Tav. 7.6 - Consistenza delle imprese per sezione di attività economica nei Comuni delle 
Colline litoranee dei Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2013 
                                 

Comuni 

    Sezioni di attività economica     
                
                
Agricol-

tura, 
caccia, 

silvicol-
tura, 

pesca, 
pisci-

coltura 

Industria 
di cui 

costru-
zioni 

Comm. 
ingrosso 

e dett.; 
riparaz. 

beni 
person. 
e per la 

casa 

Alberghi 
e 

ristoranti 
Altri 

servizi 
Non 

classi-
ficate 

Totale 

                  

           
Albano Laziale 115 895 586 1.001 258 877 332 3.478 
Anzio 151 1.254 956 1.540 515 1.247 517 5.224 
Ardea 153 887 713 977 244 754 256 3.271 
Ariccia 90 555 304 485 169 423 158 1.880 
Castel Gandolfo 33 156 113 224 97 185 89 784 
Ciampino 42 694 519 1.004 222 780 273 3.015 
Colonna 69 83 59 95 19 65 37 368 
Frascati 204 422 293 619 230 580 210 2.265 
Genzano di 
Roma 151 565 415 672 192 528 181 2.289 

Grottaferrata 61 344 250 498 150 573 192 1.818 
Lanuvio 158 248 195 209 53 135 50 853 
Lariano 88 293 222 307 67 205 62 1.022 
Marino 136 929 707 991 259 751 284 3.350 
Montecompatri 54 274 179 260 67 156 66 877 
M.te Porzio Cat. 81 146 114 147 59 142 45 620 
Nemi 27 28 22 57 24 31 8 175 
Nettuno 207 932 682 1.196 354 935 326 3.950 
Pomezia 169 1.770 1.121 1.716 451 1.875 708 6.689 
Rocca di Papa 38 319 266 269 94 215 73 1.008 
Rocca Priora 27 252 209 255 57 161 60 812 
Velletri 865 1.181 933 1.381 268 1.044 346 5.085 
         Roma 4.699 61.816 42.413 91.393 23.321 120.046 44.255 345.530 
         Provincia di 
Roma 13.256 92.931 65.705 124.603 32.757 147.421 54.018 464.986 

                  
         Fonte: Fonte: sito internet www.camcom.rm.it  

 

  



Tav. 7.7 - Imprese per forma giuridica nei Comuni delle Colline litoranee dei 
Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2011 
                           

Comuni 

Forma giuridica delle imprese 

Totale Unità 
locali 

        
        

Società 
di 

capitale 

Società 
di 

persone 
Imprese 
individ. 

Altre 
forme 

              

        
Albano Laziale 1.076  565  1.713  144  3.498  4.040  
Anzio 1.311  790  2.580  306  4.987  5.677  
Ardea 823  407  1.811  77  3.118  3.499  
Ariccia 682  282  816  100  1.880  2.272  
Castel Gandolfo 213  135  381  39  768  870  
Ciampino 994  449  1.384  134  2.961  3.602  
Colonna 75  61  219  25  380  438  
Frascati 625  376  1.110  89  2.200  2.696  
Genzano di Roma 540  380  1.226  99  2.245  2.555  
Grottaferrata 613  270  799  78  1.760  2.049  
Lanuvio 155  104  549  36  844  964  
Lariano 212  184  598  24  1.018  1.127  
Marino 933  514  1.763  102  3.312  3.754  
Montecompatri 2  4  53  1  60  67  
M.te Porzio Catone 235  140  453  29  857  1.024  
Nemi 21  22  127  2  172  203  
Nettuno 802  573  2.220  221  3.816  4.353  
Pomezia 2.836  820  2.320  417  6.393  8.111  
Rocca di Papa 155  207  604  31  997  1.084  
Rocca Priora 6  3  17  - 26  28  
Velletri 1.110  694  3.097  220  5.121  5.777  
       Roma 162.491  44.210  112.072  15.153  333.926  380.277  
       Provincia di Roma 193.713  61.901  175.034  19.815  450.463  516.151  
              
       Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - 2011". 

 

  



Tav. 7.8 - Imprese per forma giuridica nei Comuni delle Colline litoranee dei 
Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2012 
            
            

Comuni 

Forma giuridica delle imprese 

Totale 
        
        
Società di 

capitale 
Società di 

persone 
Imprese 
individ. 

Altre 
forme 

            
      Albano Laziale 1.108  553  1.684  140  3.485  
Anzio 1.343  781  2.636  309  5.069  
Ardea 854  406  1.856  80  3.196  
Ariccia 694  268  818  100  1.880  
Castel Gandolfo 225  129  374  41  769  
Ciampino 1.007  446  1.371  135  2.959  
Colonna 80  60  206  26  372  
Frascati 657  367  1.102  86  2.212  
Genzano di Roma 573  374  1.239  95  2.281  
Grottaferrata 642  275  805  74  1.796  
Lanuvio 168  106  553  33  860  
Lariano 221  178  598  25  1.022  
Marino 963  510  1.794  101  3.368  
Montecompatri 1  3  48  1  53  
M.te Porzio Catone 237  149  456  28  870  
Nemi 22  22  129  2  175  
Nettuno 835  569  2.244  217  3.865  
Pomezia 2.925  815  2.367  434  6.541  
Rocca di Papa 156  202  609  30  997  
Rocca Priora 6  3  17  - 26  
Velletri 1.145  685  3.092  213  5.135  
      Roma 166.775  42.969  114.744  15.376  339.864  
      Provincia di Roma 199.106  60.486  178.162  20.121  457.875  
            
      Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - edizione 
2012". 

 

  



Tav. 7.9 - Addetti alle imprese per forma giuridica nei Comuni delle Colline 
litoranee dei Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2011 
            
            

Comuni 

Forma giuridica delle imprese 

Totale 
        
        
Società di 

capitale 
Società 

di 
persone 

Imprese 
individ. 

Altre 
forme 

            
      Albano Laziale 4.437  1.033  2.274  1.658  9.402  
Anzio 3.524  1.669  3.539  2.635  11.367  
Ardea 2.391  762  2.287  607  6.047  
Ariccia 3.423  592  1.132  614  5.761  
Castel Gandolfo 605  283  493  424  1.805  
Ciampino 3.663  831  1.700  735  6.929  
Colonna 167  104  314  217  802  
Frascati 1.771  829  1.374  1.530  5.504  
Genzano di Roma 1.300  862  1.617  495  4.274  
Grottaferrata 1.416  517  962  772  3.667  
Lanuvio 649  221  691  152  1.713  
Lariano 628  367  795  100  1.890  
Marino 2.358  1.035  2.236  499  6.128  
Montecompatri 6  13  66  0  85  
Monte Porzio Catone 755  265  600  121  1.741  
Nemi 47  75  184  5  311  
Nettuno 2.000  1.032  2.878  1.118  7.028  
Pomezia 24.196  1.659  3.165  3.751  32.771  
Rocca di Papa 448  371  716  220  1.755  
Rocca Priora 9  4  15  0  28  
Velletri 3.623  1.426  3.916  1.544  10.509  
      Roma 1.026.338  75.915  134.148  167.408  1.403.809  
      Provincia di Roma 1.167.094  112.224  214.736  200.551  1.694.605  
            
      Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - 2011". 

 

  



Tav. 7.10 - Addetti alle imprese per forma giuridica nei Comuni delle Colline 
litoranee dei Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2012 
            
            

Comuni 

Forma giuridica delle imprese 

Totale 
        
        
Società di 

capitale 
Società 

di 
persone 

Imprese 
individ. 

Altre 
forme 

            
      Albano Laziale 4.575  1.011  2.227  1.528  9.341  
Anzio 3.442  1.765  3.674  2.590  11.471  
Ardea 2.364  794  2.303  548  6.009  
Ariccia 3.386  612  1.132  656  5.786  
Castel Gandolfo 689  276  485  454  1.904  
Ciampino 3.606  811  1.674  850  6.941  
Colonna 184  101  301  212  798  
Frascati 1.894  796  1.347  1.552  5.589  
Genzano di Roma 1.347  891  1.650  524  4.412  
Grottaferrata 6.281  1.691  3.843  1.271  13.086  
Lanuvio 1.557  1.029  2.731  473  5.790  
Lariano 662  355  785  108  1.910  
Marino 2.335  1.026  2.282  495  6.138  
Montecompatri 786  272  586  127  1.771  
Monte Porzio Catone 246  159  465  58  928  
Nemi 50  87  182  5  324  
Nettuno 2.088  1.043  2.907  1.496  7.534  
Pomezia 24.186  1.683  3.159  4.199  33.227  
Rocca di Papa 469  366  735  223  1.793  
Rocca Priora 443  239  577  102  1.361  
Velletri 3.568  1.436  3.874  1.532  10.410  
      Roma 1.145.449  74.731  136.605  170.990  1.527.775  
      Provincia di Roma 1.286.353  110.881  217.165  205.757  1.820.156  
            
      Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - edizione 
2012". 

 

  



Tav. 7.11 - Imprese femminili per sezione di attività economica nei Comuni delle 
Colline litoranee dei Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2011 
                                 

Comuni 

    Sezioni di attività economica     
                
                

Agricol-
tura, 

ilvicol-
tura, 

pesca 

Industria 
di cui 

costru-
zioni 

Comm. 
ingrosso 

e dett.; 
riparaz. 

beni 
person. 
e per la 

casa 

Alberghi 
e 

ristoranti 
Altri 

servizi 
Non 

classi-
ficate 

Totale 

                  

           
Albano Laziale 48 123 59 325 80 269 71 916 
Anzio 39 173 107 467 195 380 121 1.375 
Ardea 47 100 60 249 70 190 57 713 
Ariccia 22 66 25 115 75 120 40 438 
Castel Gandolfo 9 21 11 61 29 62 22 204 
Ciampino 23 79 42 254 65 221 58 700 
Colonna 25 13 8 30 12 25 5 110 
Frascati 77 78 45 210 53 162 43 623 
Genzano di 
Roma 44 66 30 207 72 161 41 591 

Grottaferrata 15 64 42 153 50 171 41 494 
Lanuvio 45 21 13 56 12 38 10 182 
Lariano 23 40 23 96 26 67 19 271 
Marino 56 110 58 293 71 227 65 822 
Montecompatri 26 35 14 71 23 44 17 216 
M.te Porzio Cat. 35 9 5 50 23 43 4 164 
Nemi 6 0 0 19 8 9 0 42 
Nettuno 65 132 75 373 112 296 73 1.051 
Pomezia 46 229 123 423 136 458 125 1.417 
Rocca di Papa 7 28 16 87 33 68 15 238 
Rocca Priora 9 31 22 78 19 40 16 193 
Velletri 319 156 93 378 91 282 87 1.313 
         Roma 1.521 7.370 4.030 21.268 5.875 25.281 7.206 68.521 
         Provincia di 
Roma 4.428 11.015 6.068 31.219 9.041 33.249 9.256 98.208 

                  
         Fonte: Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - 2011". 

 

  



Tav. 7.12 - Aziende agricole nei Comuni delle Colline litoranee dei Colli Albani 
e nella pianura di Anzio e Nettuno - Censimenti dell'Agricoltura dal 1982 al 
2010 
          
          
Attività Anno 
          
          
  1982 1990 2000 2010 
          

         
Albano Laziale                 685                  504                  386                  121  
Anzio                 535                  722                    92                    66  
Ardea                 687                  850                  831                  143  
Ariccia                 857               1.026                  481                    72  
Castel Gandolfo                 206                  100                    83                    24  
Ciampino                 317                  345                    77                    52  
Colonna                 185                  117                    26                    29  
Frascati              1.077                  840                  589                  339  
Genzano di Roma                 963                  970                  755                  144  
Grottaferrata                 337                  284                  308                  112  
Lanuvio              1.606               1.545               1.169                  338  
Lariano                 989                  868                  523                    58  
Marino                 683                  585                  318                  103  
Montecompatri                 837                  846                  387                  172  
Monte Porzio Catone                 895               1.083               1.206                  684  
Nemi                 131                  104                    38                    13  
Nettuno              1.577               1.233                  198                  165  
Pomezia                 177                  181                  141                  163  
Rocca di Papa                 677                  626                  542                    31  
Rocca Priora                 168                  159                  123                      8  
Velletri              5.827               5.233               3.656               1.213  
     Roma              4.422               4.941               1.847               2.656  
     Provincia di Roma            73.750             70.366             55.397             25.651  
          
     Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica" - edizione 
2011. 

 

  



Tav. 7.13 - Superficie agricola per utilizzo ad Albano Laziale - Censimento 
dell'Agricoltura 2010 
    
    
Tipo Superficie 
  ha 
    

   
Seminativi 230,88  
Vite 277,15  
Coltivazioni legnose agrarie (escluso vite) 63,56  
Orti familiari 2,99  
Prati permanenti e pascoli 7,07  
  Totale SAU (superficie agricola utlizzata) 581,65  
  Arboricoltura da legno annessa ad aziende agricole - 
Boschi annessi ad aziende agricole 11,12  
Superficie agricola non utilizzata e altra superficie 60,47  
  TOTALE SAT (superficie agricola totale) 653,24  
    
  Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica" - edizione 
2011. 

 

  



Tav. 7.14 - Censimento Istat dell'Agricoltura: superficie totale delle aziende 
agricole (sat) nei Comuni delle Colline litoranee dei Colli Albani e nella pianura di 
Anzio e Nettuno - 2010 

                  

Comuni 

Superficie totale (sat) 

Totale 

ha 
        
        

Superficie 
agricola 
utilizzata 

(sau) 

Arboricoltu-
ra da legno 
annessa ad 

aziende 
agricole 

Boschi 
annessi 

ad 
aziende 
agricole 

Superficie 
agricola 

non 
utilizzata 

            
      Albano Laziale 581,65  - 11,12  60,47  653,24  
Anzio 686,44  - 344,63  67,69  1.098,76  
Ardea 1.606,11  0,50  15,30  110,03  1.731,94  
Ariccia 220,15  - 2,97  43,75  266,87  
Castel Gandolfo 79,97  - 6,73  11,37  98,07  
Ciampino 254,16  - 0,06  41,89  296,11  
Colonna 162,79  - - 24,41  187,20  
Frascati 777,13  - 25,74  158,02  960,89  
Genzano di Roma 449,63  0,65  2,02  72,02  524,32  
Grottaferrata 427,70  - 107,45  76,32  611,47  
Lanuvio 1.751,42  2,91  5,55  177,32  1.937,20  
Lariano 98,44  - 6,62  13,70  118,76  
Marino 651,72  - - 63,20  714,92  
M.te Porzio Catone 289,16  - 8,27  28,70  326,13  
Montecompatri 749,90  3,06  39,89  66,68  859,53  
Nemi 36,76  - 1,00  11,97  49,73  
Nettuno 1.020,29  0,50  374,88  140,23  1.535,90  
Pomezia 3.541,63  0,50  21,39  263,01  3.826,53  
Rocca di Papa 221,32  - 20,75  25,37  267,44  
Rocca Priora 175,10  1,17  35,51  9,98  221,76  
Velletri 3.234,59  3,74  52,03  740,89  4.031,25  
      Roma 42.959,05  157,30  9.077,70  4.306,78  56.500,83  
      Provincia di Roma 174.009,32  907,59  50.490,17  20.652,84  246.059,92  
            
      Fonte: ISTAT "Censimento dell'Agricoltura - 2010". 

 

  



Tav. 7.15 - Censimento Istat dell'Agricoltura: superficie agricola utilizzata per tipo di 
coltivazione nei Comuni delle Colline litoranee dei Colli Albani e nella pianura di 
Anzio e Nettuno - 2010 

                     

Comuni 

Superficie agricola utilizzata (sau) 

Totale 

ha 
          
          

Seminativi Vite 

Coltivazio-
ni legnose 

agrarie, 
escluso 

vite 

Orti 
familiari 

Prati 
perma-
nenti e 
pascoli 

              
       Albano Laziale 230,88  277,15  63,56  2,99  7,07  581,65  
Anzio 638,79  5,20  13,54  1,84  27,07  686,44  
Ardea 1.287,34  161,78  96,94  5,98  54,07  1.606,11  
Ariccia 76,78  88,54  49,17  1,36  4,30  220,15  
Castel Gandolfo 24,12  37,07  18,20  0,58  - 79,97  
Ciampino 112,28  106,29  32,36  1,23  2,00  254,16  
Colonna 7,29  92,53  62,31  0,48  0,18  162,79  
Frascati 8,57  505,92  219,21  1,76  41,67  777,13  
Genzano di 
Roma 105,08  159,45  148,47  3,68  32,95  449,63  

Grottaferrata 85,27  173,73  92,70  2,09  73,91  427,70  
Lanuvio 723,38  462,90  472,08  6,08  86,98  1.751,42  
Lariano 16,13  12,29  51,79  0,98  17,25  98,44  
Marino 140,80  329,27  85,40  1,63  94,62  651,72  
M.te Porzio Cat. 7,53  198,66  81,32  0,30  1,35  289,16  
Montecompatri 514,48  84,75  88,07  2,34  60,26  749,90  
Nemi 9,89  11,48  15,39  0,00  0,00  36,76  
Nettuno 713,85  141,95  78,94  2,38  83,17  1.020,29  
Pomezia 3.016,68  130,66  159,31  7,75  227,23  3.541,63  
Rocca di Papa 156,31  4,20  11,15  1,34  48,32  221,32  
Rocca Priora 116,11  - 6,37  0,10  52,52  175,10  
Velletri 498,03  1.237,26  1.317,79  41,23  140,28  3.234,59  
       Roma 33.904,91  942,35  2.313,27  53,72  5.744,80  42.959,05  
       Provincia di 
Roma 89.087,80  7.130,28  22.182,59  415,83  55.192,82  174.009,32  

              
       Fonte: ISTAT "Censimento dell'Agricoltura - 2010". 

 


